

Vergaderjaar 1985-1986

19 222

Vaststelling van het invoerings- en overgangsrecht voor de Wet op het wetenschappelijk onderwijs en van het tijdstip van inwerkingtreding van die wet alsmede wijziging van die wet en van enige andere wetten (Invoeringswet W.W.O.)

Nr. 22

VIERDE NOTA VAN VERBETERING

Ontvangen 21 april 1986

In het nader gewijzigd voorstel van wet (stuk nr. 15), moeten de volgende verbeteringen worden aangebracht:

I

In artikel A.3, tweede lid, wordt «D.3 en D.4» vervangen door: D.3, D.4 en D.4a.

II

In artikel B.1, onderdeel A (artikel 7), wordt, onder wijziging van de aanduiding van de onderdelen c, d, e en f in onderscheidenlijk «d», «e», «f», en «g», ingevoegd een nieuw onderdeel c, luidende:

c. In het eerste lid vervallen in de definitie van «student» de woorden «dan wel aan een interuniversitair instituut».

III

In artikel B.1, onderdeel H (artikel 19), komt onderdeel b te luiden:

b. In het vierde lid vervallen in de eerste volzin de woorden «alsmede de verbetering van de in dat lid bedoelde aantekening» en de tweede volzin.

IV

Artikel B.1, onderdeel Wquater (artikel 133), komt te luiden:

Wquater

In artikel 133, derde lid, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. In de eerste volzin wordt «de gemeenschap» vervangen door: het personeel.

b. In de eerste volzin wordt «22, tweede lid, tweede» vervangen door: 22, tweede lid, derde.

c. In de tweede volzin wordt «volzinnen» vervangen door: volzin.

V

In artikel B.1, onderdeel PP (artikel 197), wordt na de aanduiding van onderdeel f een punt geplaatst.

VI

In artikel B.1, onderdeel PPbis a (artikel 199) wordt in het vierde lid de komma na «Onze minister» geschrapt.

VII

In artikel B.1, onderdeel QQ (artikel 203), wordt «200, tweede» vervangen door: 199, vierde.

VIII

In artikel B.1, onderdeel SS (artikelen 203a tot en met 203e), wordt in artikel 203b, eerste lid, «tot bekostiging» vervangen door: tot de bekostiging.

IX

Artikel B.1, onderdeel WW (artikel 212), komt te luiden:

WW

In artikel 212 wordt «192, eerste lid, slot, en tweede lid, juncto artikel 203» vervangen door «205, eerste volzin, slot, en 190, vijfde lid, juncto artikel 205, tweede volzin» en wordt «200, tweede» vervangen door: 199, vierde.

X

In artikel B.1, onderdeel AAA, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- a. In de aanhef wordt «hoofdstuk 1» vervangen door: hoofdstuk I.
- b. In de inhoudsopgave wordt in hoofdstuk II, titel III, paragraaf 1 «**belangen**» vervangen door: **bepalingen**.
- c. In de inhoudsopgave komt artikel 121 te luiden: Artikel 121. Schorsing en vernietiging besluiten vaste commissies voor de examens.
- d. In de inhoudsopgave komt artikel 130 te luiden: Artikel 130. Aanvullende voorzieningen inzake beslechting van geschillen.

XI

In artikel C.3, tweede lid onderdeel h, wordt «(Stb. 1976, 240)» vervangen door: (Stb. 1977, 240).

XII

In het opschrift van artikel D.1 en de inhoudsopgave vervalt het woord «universitaire».

XIII

In artikel D.7, tweede lid, wordt na «(Stb. 1975, 729) is» ingevoegd: tot het in het eerste lid bedoelde tijdstip.

XIV

In artikel E.23, onderdeel A, wordt «instellen» vervangen door: in te stellen.

XV

In artikel E.25, onderdeel La (artikel 38), komt onderdeel a te luiden:
a. In het eerste lid wordt na de tweede volzin ingevoegd: De leden en eventuele plaatsvervangende leden maken geen deel uit van de inspectie.

XVI

In artikel E.26 worden de volgende wijzigingen aangebracht:
a. Voor de tekst wordt het cijfer «1» geplaatst.
b. Onderdeel H vervalt.
c. Toegevoegd wordt een tweede lid, luidende:
2. Voor zover de in het eerste lid onder A tot en met E genoemde artikelen ingevolge artikel G.2 van het in de aanhef genoemde tot wet verheven voorstel van wet worden vernummerd, worden in die onderdelen in plaats van de daarin genoemde artikelen de vernummerde artikelen gelezen.

XVII

In artikel E.29, onderdelen C en F, wordt «instelling van wetenschappelijk onderwijs» vervangen door: universiteit.